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Nr 12.
Ankom till riksdagens kansli den 30 januari 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majis proposition an
gående upplåtande till svenska järnvägsmännens 
vilohems förening av en statens järnvägar tillhörig 
byggnad i Björkliden m. m.

(4:e avd.)

I en den 3 januari 1934 dagtecknad, till riksdagen avlåten proposition, 
nr 17, har Kungl. Majit, under åberopande av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva dels 
att en i statsrådsprotokollet omförmäld, statens järnvägar tillhörig byggnad 
i Björkliden må kostnadsfritt upplåtas till svenska järnvägsmännens vilo- 
hemsförening tills vidare under den tid, föreningen bedriver verksamhet å 
platsen, dels ock att för tillbyggnad av samma byggnad må av statens järn
vägars trafikmedel användas ett belopp av högst 25,000 kronor.

Förevarande förslag avser upplåtelse tillsvidare och kostnadsfritt till 
svenska järnvägsmännens vilohemsförening av en vid Björklidens järnvägs
station å Biksgränsbanan belägen, statens järnvägar tillhörig byggnad. Denna, 
som ursprungligen utgjort en barack för snöskottningsmanskap, anses ej 
längre för järnvägen behövlig och är redan för närvarande mot hyra upp
låten till vilohemsföreningen. Järnvägsstyrelsen har vidare hemställt, att för 
bekostande av en sedan länge planerad, för vilohemsrörelsen erforderlig till
byggnad måtte få användas 25,000 kronor av statsmedel.

Till stöd för sin framställning har järnvägsstyrelsen erinrat örn vikten för 
järnvägsdriften att i allmänhet understödja järnvägspersonalens önskan och 
behov av att på ett billigt sätt erhålla rekreation och semester. Styrelsen 
har också framhållit, hurusom styrelsen i personalbesparingsavsikt före
skrivit, att semester icke finge uttagas enbart under sommarmånaderna utan 
skulle uttagas mera fördelad under hela året. Denna för verket ekonomiskt 
fördelaktiga anordning ansåge styrelsen kunna än mer motivera, att statsmak
terna hjälpte järnvägspersonalen till ett semesterhem, som skulle kunna 
vara lämpligt även för vinterbruk.

Utskottet, som ej velat motsätta sig Kungl. Majda förevarande förslag, 
får hemställa,

att riksdagen må medgiva,
a) att en i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden 
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byggnad i Björkliden må kostnadsfritt upplåtas till svenska 
järnvägsmännens vilohemsförening tills vidare under den tid, 
föreningen bedriver verksamhet å platsen, samt

b) att för tillbyggnad av samma byggnad må av statens 
järnvägars trafikmedel användas ett belopp av högst 25,000 
kronor.

Stockholm den 30 januari 1934.
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